1

证券代码：002532        证券简称：新界泵业      公告编号：2011-023

浙江新界泵业股份有限公司

关于使用部分超募资金投资江苏新界水泵配件

加工建设项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2010〕1790 号文核准，并经深圳证

券交易所同意，本公司由主承销商平安证券有限责任公司采用网下向询价对象询

价配售和网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式发行人民币普通股（A

股）股票 2,000 万股，发行价格为每股 32.88 元。截至 2010 年 12 月 27 日，公司

实际募集资金总额为 657,600,000.00 元，扣除发行费用后公司募集资金净额为

611,873,600.00 元。上述募集资金到位情况业经天健会计师事务所有限公司验证,

并出具天健验〔2010〕452 号《验资报告》。

截至 2010 年 12 月 31 日，公司募集资金专户余额为 618,484,000.00 元，其

中尚未从募集资金中扣除的发行费用 6,610,400.00 元，尚未置换的以自有资金先

期投入募集资金项目的金额 4,180,806.71 元。

本次募集资金投资项目分别为：“年产 100 万台农用水泵建设项目”、 “技术

中心建设项目”。上述项目共需使用募集资金人民币 18,134.7 万元，扣除募集资

金投资项目资金需求总额后，公司此次超募资金为人民币 43,052.66 万元。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市

公司规范运作指引》、《中小企业板信息披露业务备忘录第29号：超募资金使用

及募集资金永久性补充流动资金》等相关法律、法规和规范性文件的规定，根据

本次超额募集资金的实际情况，结合公司发展战略及对外投资的需求，经审慎研

究、规划，拟使用部分超募资金7,800万元人民币投资江苏新界水泵配件加工建

设项目。

2

二、 江苏新界水泵配件加工建设项目概况

2011年3月29日上午，公司第一届董事会第十三次会议审议通过《关于使用

部分超募资金投资江苏新界水泵配件加工建设项目的议案》，同意本公司用超募

资金7,800万元投资江苏新界机械配件有限公司水泵配件加工建设项目。江苏新

界机械配件有限公司是浙江新界泵业股份有限公司的全资子公司，注册资金：

2980万元；地址：沭阳县经济开发区瑞声大道与慈溪路交汇处；经营范围：泵、

电机、机电设备及零部件制造、铸造、加工、销售。

江苏新界机械配件有限公司拟在当地建设1.2万吨级水泵配件项目，建设期：

10个月，预计总投资为7,800万元，其中：固定资产投资7,193万元，流动资金607

万元。预计达产后正常年销售收入可达7,000万元左右，利税总额可达千万元以

上，内部收益率约为15%，投资回收期5年左右。

三、 项目建设的必要性

近年来，我国农业水泵行业呈现产销两旺的局面。据中国农业机械行业协会

排灌机械分会统计，2007年、2008年和2009年，中国农业水泵的产销量为4778

万台、4439台和5214台。但是，目前国内水泵配件加工厂家普遍存在装备差、技

术水平低、产能小、规模小的问题，产能达万吨以上的水泵配件加工厂家少。因

此，加快水泵配件加工1.2万吨级项目的建设，将满足国内农用水泵行业发展带

来的不断扩大的水泵配件需求，也为公司农用水泵事业发展打下坚实的基础。

此外，浙江新界股份有限公司正在进行募投项目的建设，随着募投项目年产

100万台农用水泵建设项目的投产，需要大量的加工配件进行供应配套，因此加

快水泵配件加工1.2万吨级项目的建设，为母公司做好募投项目的配套，可以解

决新界泵业发展的后顾之忧，促进新界泵业进一步发展壮大。

四、 项目投资的可行性

该项目已在江苏沭阳县政府部门备案通过。

项目建设期：10个月，预计总投资为7,800万元，其中：固定资产投资7,193

万元，流动资金607万元。预计达产后正常年销售收入可达7,000万元左右，利税

总额可达千万元以上，内部收益率约为15%，投资回收期5年左右。具有较好的

经济效益；另一方面，通过财务评价分析，项目在计算期内现金流量充足，盈利

能力、偿债能力、资产管理效率以及资产流动性、稳定性、效益性等各项财务指

3

标良好，技术上可行，经济上合理，财务评价该项目合理、可行。

五、此次使用部分募集资金投资项目需提交股东大会审议的说明

《关于使用部分募资金投资江苏新界水泵配件加工建设项目的议案》已经公

司2011年3月29日召开的第一届董事会第十三次会议审议通过，将提交公司2010

年度股东大会审议。

该项目不构成关联交易。

六、备查文件

1. 公司第一届董事会第十三次会议决议；

2. 公司监事会发表的意见；

3. 独立董事发表的独立意见；

4. 保荐机构出具的专项意见。

特此公告！

浙江新界泵业股份有限公司

董事会

2011 年 3 月 29 日

	五、此次使用部分募集资金投资项目需提交股东大会审议的说明
	六、备查文件